
 

 

 

Vanløse d. 14.12.2016 

 

 

Indstilling til Børne- og Ungdomsforvaltningen vedr. helhedsrenovering på Rødkilde Skole 

 

Rødkilde står foran en helhedsrenovering – et projekt som vi i skolebestyrelsen er meget glade for, 

at BUU har afsat økonomiske midler til. Vi ser frem til en spændende byggeproces og til, at de 

renoverede omgivelser vil bidrage til et godt lærings- og arbejdsmiljø på skolen.  

Skolebestyrelsen er i dialog med skolens ledelse og medarbejderrepræsentanter for kvalitetssikre 

planerne for helhedsrenoveringen, således at vi får et så godt resultat som muligt. 

 

Det ligger skolebestyrelsen meget på sinde, at renoveringen medvirker til at sikre helhed i 

elevernes skoledag, og at mulighederne for bevægelse i undervisningen forbedres. Endvidere ser 

vi gerne, at faglokalerne og de fysiske rammer generelt forbedrer mulighederne for ikke fagopdelt 

undervisning, således at tankerne bag FSR i højere grad kan blive til virkelighed.  

 

Aktuelt står vi overfor den problemstilling, at der ikke er plads til at etablere et natur/teknologi-

faglokale indenfor de eksisterende kvadratmeter. Den eneste mulighed er – ifølge arkitekterne - at 

inddrage skolens ”multisal” til dette formål. ”Multisalen” er en idrætssal i god stand, der er 

beliggende i forlængelse af fritidshjemmet ´La Bella´. ”Multisalen” benyttes dagligt i løbet af 

skoledagen bl.a. i understøttende undervisning til bevægelsesaktiviteter, boldspil, 

samarbejdsøvelser mv.  Om eftermiddagen benyttes salen af fritidshjemmet.  

At inddrage salen til et faglokale vil derfor være en begrænsning både af fritidens muligheder og af 

mulighederne for variation og bevægelse i skoledagen. 

 

Endvidere tænker vi i skolebestyrelsen, at der i natur/teknologi-undervisningen bør være mulighed 

for at planlægge og gennemføre forløb i samarbejde med fx fagene madkundskab, idræt eller 

historie. Eleverne bør have mulighed for at tilegne sig kompetencer i et tæt samspil mellem teori 

og praksis. Et natur/teknologi-lokale i grundplan med adgang til udekøkken og bålplads og med 

mulighed for at dyrke grøntsager og krydderurter vil skabe gode rammer for, at eleverne kan få 

oplevelser og viden, hvor fx ernæring, kultur og æstetik kombineres med natur- og miljø-

perspektiver. 

 

Vi er vidende om, at der ved helhedsrenoveringer ifølge funktionsprogrammet alene renoveres, og 

at der altså ikke kan udvides i forhold til eksisterende kvadratmeter.  

Men da Rødkilde skole står i den situation, der ikke kan findes plads til etablering et faglokale uden 

at inddrage en meget benyttet idrætssal, indstiller skolebestyrelsen hermed til Børne- og  

 



 

 

Ungdomsudvalget, at undersøge mulighederne for en dispensation fra funktionsprogrammet, 

således at der kan ny-etableres et selvstændigt udendørs natur-teknologi-lokale i grundplan.  

 

´Det starter og slutter med et barn´ som direktør i Børne- og Ungdomsforvaltningen, Tobias Stax, 

har udtalt. Og det er netop for at sikre børnenes mulighed for at blive så dygtige som de kan, at vi i 

skolebestyrelsen ønske at kvalitets- og fremtidssikre renoveringen af vores folkeskole. 

 

 

Vi står naturligvis til rådighed for videre dialog og ser frem til at høre fra jer. 

På bestyrelsens vegne 

 

Christine Beyer, formand   
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Kære Christine Beyer 
 
Tak for jeres brev fra den 14. december 2016 om helhedsrenoveringen 
på Rødkilde Skole og jeres bekymring for, at Multisalen inddrages til 
etablering af et natur-/teknikfaglokale. 
 
Det glæder mig, at I deltager så engageret i helhedsrenoveringen og 
ser frem til de muligheder, den giver for at styrke lærings- og ar-
bejdsmiljøet på skolen.  
 
Jeg kan forstå, at I har bedt om, at vi drøfter emnet i morgen, når jeg 
og forvaltningens administrerende direktør, Tobias Børner Stax, besø-
ger Rødkilde i forbindelse med, at skolen er på faglig handleplan. Der-
for vil jeg meget gerne besvare jeres henvendelse, inden vi kommer på 
besøg i morgen, så vi har et bedre grundlag at tale ud fra.   
 
Jeg har stor forståelse for jeres bekymring for, at Multisalen skal ned-
lægges for at skaffe plads til et natur-/teknikfaglokale. Særligt fordi 
Multisalen bliver brugt i så mange sammenhænge, og derfor bør prio-
riteres højt.  
 
Vi kan desværre ikke – som I foreslår – lade penge fra helhedsrenove-
ringen finansiere en ny bygning til natur/teknik, fordi pengene alene 
kan bruges til renovering af eksisterende bygningsmasse og udearealer 
– ikke til nybygning.  
 
Til gengæld er der mulighed for en alternativ løsning, som jeg vil an-
befale, at I drøfter med Område Vanløse-Brønshøj-Husum samt i jeres 
byggeudvalg, når I starter møder med den nye rådgiver.  
 
Hvis hjemklasseprincippet i udskolingen ophæves, vil der være mu-
lighed for at frigive plads til et natur-/tekniklokale på skolen. Den løs-
ning kan finansieres inden for rammerne af helhedsrenoveringen.  
 
Derudover vil der være mulighed for at etablere et udendørs undervis-
ningsområde, som også kan anvendes til natur-/teknikundervisningen. 
Denne løsning kan også finansieres af pengene til helhedsrenovering, 
fordi der ikke er tale om en nybygning, men etablering af faciliteter til 
udendørs undervisning.  
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Jeg håber, at I sammen med Område Vanløse-Brønshøj-Husum og i 
byggeudvalget finder frem til en løsning, som alle bliver glade for, og 
en løsning der, som I selv så rigtigt påpeger, kan fremme et godt læ-
rings- og arbejdsmiljø på skolen.  
 
Jeg ser meget frem til at besøge skolen i morgen, hvor vi får mulighed 
for at drøfte skolens udvikling yderligere.  
 
 
Med venlig hilsen  

 
Pia Allerslev  
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